

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 110 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 02 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động khám tầm soát ung thư cho đoàn viên thanh niên
Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ
Năm 2022**

Thực hiện Kế hoạch số 109 - KH/ĐTN ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ tổ chức chiến dịch tình nguyện “Kỳ nghỉ hồng” năm 2022,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động khám tầm soát ung thư cho đoàn viên thanh niên Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Đoàn các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối cơ quan Dân Chính Đảng TPCT, lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

Tổ chức “*Ngày hội thầy thuốc trẻ làm theo lời Bác tình nguyện vì sức khỏe cộng đồng*”. Hoạt động nằm trong khuôn khổ Chiến dịch tình nguyện “*Kỳ nghỉ hồng*” năm 2022 nhằm phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện của đoàn viên thanh niên, đặc biệt là tuổi trẻ Khối Y tế trực thuộc Đoàn Khối để ứng dụng sáng tạo đem kiến thức chuyên môn của cán bộ công chức, viên chức trẻ tham gia chăm sóc sức khỏe cộng đồng đặc biệt là đoàn viên thanh niên Khối cơ quan Dân Chính Đảng TPCT và người dân.

Qua đó, nhằm tăng cường đoàn kết, tập hợp thanh niên; củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn, khẳng định vị trí, vai trò của tổ chức Đoàn trong thanh niên tại đơn vị và trong toàn xã hội.

2. Yêu cầu

Hoạt động được tổ chức thiết thực, hiệu quả đáp ứng nhu cầu nguyện vọng của đoàn viên thanh niên. Đồng thời kiểm soát và quản lý tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới.

II- NỘI DUNG

Tổ chức hoạt động khám tầm soát ung thư vú cho đoàn viên thanh niên và người dân là nữ (từ 35 tuổi trở lên)

III- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG, GIẢNG VIÊN

1. Thời gian:

- Thời gian đăng ký: từ 02/6/2022 – 10/6/2022 (kèm theo mẫu đăng ký thông tin khám tầm soát)

- Thời gian tổ chức hoạt động: 01 ngày, **Chủ nhật, 12/6/2022.**

2. Địa điểm học: Khoa Khám Bệnh viện Ung bướu TPCT (Số 04 Châu Văn Liêm, Tân An, Ninh Kiều, TP. Cần Thơ) (Cơ sở 1).

3. Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên là nữ đang sinh hoạt tại các tổ chức cơ sở Đoàn trực thuộc Khối cơ quan Dân Chính Đảng TPCT và người dân.

4. Hình thức tầm soát:

Khám và siêu âm tuyến vú. Những trường hợp cần thiết bác sĩ sẽ chỉ định chụp nhũ ảnh hoặc làm FNA.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Tham mưu, báo cáo với Ban Thường vụ Đảng ủy Khối chi tiết các nội dung hoạt động để thống nhất triển khai; Triển khai kế hoạch đến các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc.

2. Các TCCSD trực thuộc

- Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên thanh niên về mục đích, ý nghĩa của hoạt động.

- Giao Đoàn cơ sở Bệnh viện Ung bướu TP Cần Thơ xin ý kiến cấp ủy Đảng tại đơn vị tổ chức hoạt động hiệu quả, thiết thực phù hợp với đặc thù chuyên môn của đơn vị.

- Các TCCSD trực thuộc tổ chức tuyên truyền và phát động đến đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị tham gia hoạt động, mục đích, ý nghĩa của kế hoạch. Ban Chấp hành Đoàn các đơn vị lập danh sách đoàn viên tham gia và gửi thông tin ghi danh về Đồng chí: **Lâm Hoàng Yến, Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối – SĐT: 0774.046.076**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động khám tầm soát ung thư cho đoàn viên thanh niên Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ năm 2022, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các tổ chức cơ sở đoàn triển khai thực hiện đảm bảo nội dung của kế hoạch.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Minh Tâm, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Lưu



Phan Anh Trang